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 قهرمانی ایران در رقابت‌های 
بین‌المللی تنیس ساحلی

جام  اروپا،  نمایندگان  مقابل  برتری  با  ایران  تیم   
قهرمانی تنیس ساحلی را در خانه نگه داشت.

 سومین و آخرین روز رقابت‌های بین‌المللی تنیس 
ساحلی )BT۵۰( که برای نخستین‌بار در خاورمیانه و به 
میزبانی ایران برگزار شد با کسب عنوان نخست نماینده 

کشورمان به پایان رسید.
 در آخرین روز این مسابقات که در زمین‌های مارینا و 
پنگوئن جزیره کیش برگزار شد، تیم‌های حاضر در ۲ راند 
پایانی به مصاف حریفان خود رفتند. در نخستین دیدار 
مرحله نیمه‌نهایی الکساندر روژین از اسلواکی - نیکول 
استرانو از ایتالیا با نتیجه ۶-۳ و ۱-۶ از سد تیم مهدی 
بازگیر - امیرعلی بنده‌نژاد عبور کردند و در دومین دیدار 
این مرحله تیم شهریار اهرزاد و فرهان اهرزاد با نتیجه 
۶-۷ و ۳-۶ زوج هویار ملک‌محمدی - سالار ریاحی را 
از پیش رو برداشتند تا این تکلیف فینالیست‌ها مشخص 

شود.
 در دیدار پایانی تیم ایران با ترکیب اهرزاد - اهرزاد 
موفق شد با خلق یک شگفتی با نتیجه ۲-۶ و ۷-۵ 
و عنوان  برسد  پیروزی  به  اروپایی خود  مقابل حریف 
قهرمانی را به نام خود ثبت کند. در پایان این مسابقات 
تیم‌های مهدی بازگیر - امیر علی بنده نژاد و هویار ملک 
محمدی - سالار ریاحی به طور مشترک سوم شدند. 
یاسمن  تیم  بانوان،  فینال  دیدار  انجام  با  و  پیش‌ازاین 
حیدری - فاطمه سرسنگی با نتیجه ۲-۶ و ۱-۶ از سد 
تیم نازنین انواری - نیکی ثابتی عبور کرد تا با کسب 
این نتیجه عنوان قهرمانی را از آن خود کند. تیم‌های 
عسل فرحبدنیا - ساره هژبر و مارال چهارده چریکی 
- نیکو شیرازی فرد نیز جایگاه سوم مشترک را به خود 
اختصاص دادند. در هفته دوم مسابقات بین‌المللی تنیس 
ساحلی )BT۵۰( ۴۰ تیم در بخش مردان و ۱۳ تیم در 
بخش بانوان حضور داشتند. این مسابقات از نهم الی 
یازدهم اردیبهشت در زمین‌های مارینا )بخش مردان( 
شد.  برگزار  کیش  جزیره  آقایان(  )بخش  پنگوئن  و 
سرداوری این دوره از مسابقات بر عهده مجید گلچین 
سرداور نشان سفید کشورمان بود و کسری حجازی در 
بخش آقایان و سمیرا قدسی در بخش بانوان مدیریت 

بازی‌ها را بر عهده داشتند.

 اجرای دیپلماسی ورزشی 
در قلب ایران

 رئیس سازمان لیگ کشتی گفت: جام تختی نه‌تنها 
فرصتی برای نمایش قدرت ستارگان کشتی کشور است، 
بلکه عرصه‌ای برای دیپلماسی ورزشی و تعامل جهانی 

خواهد بود.
 حمید درباره برگزاری مسابقات جام جهان‌پهلوان 
تختی به میزبانی اصفهان اظهار کرد: حضور ۹ تیم از 
۹ کشور در مسابقات جام تختی قطعی است. کشورهای 
و  هند  هلند،  ارمنستان،  تاجیکستان،  ترکیه،  روسیه، 
دیگر کشورها در این رقابت‌ها شرکت دارند، همچنین 
بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که با کشورهای همسایه عراق 
در  نیز  کشورها  این  نمایندگان  داریم،  افغانستان  و 
مسابقات روی تشک خواهند رفت.  او افزود: با همراهی 
سازمان‌های مختلف و مدیریت شهری، در کنار هیئت 
کشتی استان اصفهان، شرایط مطلوبی برای میزبانی این 
رقابت‌ها فراهم شده است. به جز دو نفر، همه نخبگان 
کشتی کشور که مدعی پوشیدن پیراهن تیم ملی در 
مسابقات جهانی ۲۰۲۵ کرواسی هستند در این مسابقات 
حضور خواهند داشت. رئیس سازمان لیگ کشتی گفت: 
از لحاظ کمی و کیفی  تلاش شده است تا مسابقات 
در بالاترین سطح برگزار شود. از نظر فدراسیون، جام 
تختی یکی از مهم‌ترین مسابقات ملی داخلی کشتی 
به شمار می‌رود، زیرا هم میزبان قهرمانان ملی است 
و هم به‌عنوان آخرین مرحله از چرخه انتخابی تیم ملی 
در سال جاری محسوب می‌شود. مسابقات در سالن ۲۵ 
. طبق مقررات  برگزار خواهد شد  آبان و در ۱۰ وزن 
مسابقات در ۱۰ وزن پیگیری می‌شود. پنج وزن نخست، 
پنجشنبه و پنج وزن دوم، جمعه روی تشک می‌روند 
و مسابقات فینال و رده‌بندی هر وزن نیز همان روزها 
برگزار می‌شود. یاری تصریح کرد: علیرضا دبیر رقابت‌ها 
را از نزدیک مشاهده خواهد کرد و دیدارهایی با مسئولان 
که  خلاقانه‌ای  اقدام  داشت.  خواهد  اصفهان  استان 
استانداری اصفهان انجام داده، دعوت سفرای کشورهای 
شرکت‌کننده در این مسابقات است. این رویداد می‌تواند 
دیپلماسی فرهنگی و هنری را در کنار موضوعات فنی و 
ورزشی تقویت کند و اتفاق زیبایی رقم بزند. از مسئولان 
استان اصفهان بابت این ابتکار قدردانی می‌کنم. او بیان 
هیئت  میان  مسابقات  این  برگزاری  تفاهم‌نامه  کرد: 
کشتی استان و استانداری منعقد شده و حضور و همراهی 
باشگاه ذوب‌آهن در مسابقات جام تختی یک موضوع 
داخلی است. بدون حمایت مالی و اسپانسرها، برگزاری 
و میزبانی مسابقات برای هیئت‌ها بسیار دشوار خواهد 
بود؛ زیرا هیئت‌ها خودگردان هستند و بودجه مشخصی 
ندارند؛ در سراسر کشور، حمایت‌های مالی تأثیر بسزایی 
این،  بر  علاوه  دارد،  کشتی  مسابقات  برگزاری  در 
فدراسیون از نظر مالی بسیار فعال است، زیرا بیشترین 
تعداد اعزام را در بین تمام ورزش‌های کشور را با دو 
رشته آزاد و فرنگی، کشتی‌های سنتی و بخش بانوان 
دارد. یاری ادامه داد: از باشگاه ذوب‌آهن سپاسگزاریم که 
پا پیش گذاشته و از هیئت کشتی حمایت کرده است تا 
این مسابقات برگزار شود. در کنار باشگاه ذوب‌آهن، اگر 
هیئت کشتی از سایر اسپانسرها نیز حمایت دریافت کرده 
باشد، به‌طورقطع با تبلیغات محیطی جبران خواهیم کرد، 
زیرا این مسابقات از پرمخاطب‌ترین رویدادهای کشتی 

خواهد بود.

 

امیرحسین احتشامی

 دروازه‌بان ملی‌پوش سپاهان هنوز قراردادش را تمدید نکرده است

 پیام نیازمند در دوراهی ماندن یا جدایی

و  می‌زند  درجا  پیشرفت  بدون  اصفهان  استان  وزنه‌برداری   
حمایتی از باشگاه ریشه‌دار ذوب‌آهن دیده نمی‌شود.

از  یکی  دور  نه‌چندان  روزگاری  اصفهان  ایسنا،  گزارش  به   
پایگاه‌های اصلی وزنه‌برداری ایران بود. شهری با استعدادهای 
پرشمار، قهرمانان ملی و پایگاه‌های ورزشی مؤثر که حالا این 
رشته مدال‌آور به حاشیه رانده شده و خبری از آن وزنه‌برداران 
وزنه‌برداری  اینجاست؛ چه شد که  نیست. پرسش  پرافتخار 
اصفهان این‌چنین زمین خورد؟  رشته وزنه‌برداری در ایران 
در  اما  بوده،  پرافتخار  و  پرمدال  ورزش‌های  ازجمله  همواره 
سال‌های اخیر، سهم استان‌هایی مانند اصفهان از این افتخارها 
به شکل قابل‌توجهی کاهش‌یافته است. در دهه‌های گذشته، 
چهره‌هایی از دل باشگاه‌های اصفهان به تیم‌ملی راه می‌یافتند، 
اما امروز این سکوها خالی‌تر از همیشه‌اند. بررسی وضعیت 
وزنه‌برداری اصفهان نشان می‌دهد که مشکلاتی چندوجهی 
باعث شده این رشته در حاشیه قرار گیرد؛ از کمبود سالن‌های 
استاندارد و مربیان باسابقه گرفته تا نبود برنامه‌ریزی منسجم 
برای استعدادپروری و بیشتر باشگاه‌هایی که سابق‌براین پایگاهی 
برای قهرمان‌سازی بودند؛ مانند ذوب‌آهن یا تعطیل شده‌اند یا 

تنها در سطح آماتور فعالیت می‌کنند.
ÁÁفقدان حمایت مالی و مدیریتی 

به  بی‌توجهی  رشته،  این  افت  دلایل  اصلی‌ترین  از  یکی   
است.  پایدار  اسپانسرهای  نبود  و  اختصاصی  بودجه‌های 
وزنه‌برداری برخلاف رشته‌هایی مانند فوتبال یا حتی کشتی، 
نتوانسته حامی مالی قابل اتکایی در اصفهان پیدا کند و همین امر 
منجر به بی‌انگیزگی مربیان و کاهش سطح تمرینات شده است.

ÁÁ مربیان بدون انگیزه، ورزشــکاران بدون 
آینده

 کاهش حمایت‌ها باعث شده بسیاری از مربیان باسابقه یا کنار 
بکشند یا به استان‌های دیگر مهاجرت کنند. ورزشکاران مستعد 

نیز به دلیل نبود چشم‌انداز حرفه‌ای، اغلب بعد از چند سال تمرین 
از ادامه مسیر صرف‌نظر می‌کنند. استعدادهایی که می‌توانستند 
در رقابت‌های ملی و آسیایی بدرخشند، حالا در سالن‌های خاک 
خورده رها شده‌اند. درحالی‌که وزنه‌برداری در برخی استان‌ها مثل 
خوزستان، مازندران یا اردبیل همچنان مسیر رشد خود را حفظ 
کرده، اصفهان نیاز به بازنگری اساسی در ساختار این رشته دارد. 
بدون ورود جدی هیئت وزنه‌برداری استان، اداره کل ورزش و 
جوانان و باشگاه‌های دولتی و خصوصی، نمی‌توان امیدی به 
احیای گذشته داشت. حمیدرضا فدوی، رئیس هیئت وزنه‌برداری 
استان اصفهان با اشاره به وضعیت فعلی وزنه‌برداران این استان 
اظهار کرد: دو دختر نوجوان و یک پسر جوان ملی‌پوش به همراه 
یک آقا در اردوی بزرگسالان تیم‌ملی از استان اصفهان حضور 
دارند. سهمیه بزرگسالان تیم‌ملی توانست نقره مسابقات جهانی 
را کسب کند و هادی شریفی هم توانست در رده جوانان قهرمان 
آسیا شود. او درباره افت شدید وزنه‌برداری اصفهان به‌خصوص 

در حوزه بانوان افزود: برترین مربی کشور در وزنه‌برداری بانوان 
از اصفهان است و در رده‌های پایه نیز شرایط ملی‌پوشان خیلی 
خوب است؛ بااین‌وجود اسپانسری برای کمک به وزنه‌برداری 
مردان و زنان نداریم و باتوجه‌به کم‌بودن مخاطب و تماشاگر، 
کسی سمت رشته وزنه‌برداری نمی‌آید. رسانه‌ها نیز توجهی 
بیشتر  باید  و  ندارند  بانوان  بخش  در  به‌ویژه  رشته  این  به 
هوای وزنه‌برداری را داشته باشند. رئیس هیئت وزنه‌برداری 
استان اصفهان با اشاره به تشکیل نشدن و انحلال تیم‌های 
وزنه‌برداری در اصفهان بیان کرد: آخرین بار دو سال گذشته 
ذوب‌آهن در لیگ‌برتر وزنه‌برداری تیم داشت، اما سال قبل 
این باشگاه وزنه‌برداری تیم‌داری نکرد و مطالبات ورزشکاران و 
مربیان را هم به آن‌ها نداد. هنوز ورزشکاران سابق ذوب‌آهن به 
رقم قراردادشان نرسیده‌اند و از این باشگاه طلبکار هستند. فدوی 
ادامه داد: باشگاه ریشه‌دار ذوب‌آهن هر سال با سرمربی تیم‌ملی 
در وزنه‌برداری قهرمان ایران می‌شد، اما مدیران از این رشته در 

باشگاه حمایت نکردند و اسپانسر دیگری هم وجود ندارد که از 
وزنه‌برداری در اصفهان حمایت کند. سکان‌دار هیئت وزنه‌برداری 
استان اصفهان با تأکید بر بدهی‌های انباشته باشگاه ذوب‌آهن به 
این ارگان خاطرنشان کرد: هیئت وزنه‌برداری استان اصفهان هم 
از ذوب‌آهن طلبکار است و حداقل پنج سال می‌شود که مبلغ پنج 
درصد از قرارداد اعضای تیمشان که باید طبق قوانین فدراسیون 
به هیئت پرداخت می‌کردند را ندادند و باوجود نامه‌هایی که زدیم 
و صحبت‌هایی که انجام دادیم، به تعهداتشان عمل نکردند. 
فدوی دررابطه‌با عملکرد ضعیف مدیران باشگاه ذوب‌آهن افزود: 
بی‌مسئولیتی ذوب‌آهن در این اقدامات به عملکرد مدیرعامل 
و مسئولان برمی‌گردد. تا زمانی که سعید آذری، مدیرعامل 
وزنه‌برداری  جنس  از  خودش  آن‌که  علت  به  بود  ذوب‌آهن 
از این رشته و هیئت استان حمایت می‌کرد و بدون  است، 
هیچ‌گونه مشکل، هرسال در کشور افتخارآفرینی می‌کردیم. 
او در خصوص مبلغ طلب هیئت وزنه‌برداری استان اصفهان از 
باشگاه ذوب‌آهن تصریح کرد: اگر در هر سال به طور میانگین 
دو تا سه میلیارد تومان هزینه اعضای تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن 
بود، مبلغ پنج درصد این مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان می‌شد که 
در مجموع می‌توانست به ۷۵۰ میلیون تومان حق هیئت برسد 
که این مبلغ به درد هیئت استان می‌خورد و می‌توانستیم با آن 
تجهیزات خریداری کرده و به شهرستان‌ها دهیم. رئیس هیئت 
وزنه‌برداری استان اصفهان گفت: تصور می‌کنم زورشان می‌آمد 
که پنج درصد حق هیئت را بدهند و باوجوداینکه طبق قانون 
باید این درصد را پرداخت کنند، اما نمی‌کنند و رؤسای هیئت‌ها 
نیز ازآنجاکه ورزشکاران استان در این تیم حضور دارند، به‌خاطر 
کمک به آنان از حقشان کوتاه می‌آیند. من‌هم در مدت دو سال 
گذشته مکاتباتی برای دریافت حقوقمان با ذوب‌آهن داشتم که 
تا امروز درخواستمان محقق نشده و برای گرفتن آن به‌زودی از 

باشگاه شکایت خواهیم کرد. 

میدان  در  اصفهان  هفته  مناسبت  به  چوگان  مسابقات   
نقش‌جهان برگزار شد.  پس از مدت‌ها چوگان، ورزش باستانی 
که  استان  این  و  می‌گیرد  جان  اصفهان  در  دوباره  ایرانی، 
به‌عنوان مهد هنر و فرهنگ ایران شناخته می‌شود، میزبان 
مسابقاتی خواهد بود که برای بسیاری از طرف‌داران و همچنین 
ورزشکاران این رشته، تداعی‌کننده روزهای طلایی چوگان در 

تاریخ ورزش ایران است.
ÁÁمسابقات چوگان؛ پلُی به تاریخ و فرهنگ 

 چوگان به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین و معتبرترین ورزش‌های 
ایران، به هزاران سال پیش بازمی‌گردد. این رشته به‌ویژه در 
دوران صفویه در اصفهان رونق چشمگیری پیدا کرد و به یکی 

از نمادهای ورزشی و فرهنگی ایران تبدیل شد. 
حالا بعد از مدت‌ها وقفه به مناسبت نکوداشت هفته اصفهان 
دوباره این ورزش در نصف جهان که خود درگذشته یادآور 
برگزار  رسمی  به‌صورت  بوده،  چوگان  باشکوه  عرصه‌های 
میدان  مخصوص  زمین  در  که  مسابقاتی  شد.  خواهد 
نقش‌جهان برگزار می‌شود، جایی که انجام مسابقات چوگان 

همواره در آن به‌شدت محبوب بوده است. این رقابت‌ها نه‌تنها 
فرصتی برای نمایش مهارت‌های بی‌نظیر ورزشکاران خواهد 
بود، بلکه فرصتی برای بازگرداندن توجهات به ورزش باستانی 
ایران و به نمایش گذاشتن فرهنگ غنی اصفهان و ایران‌زمین 

است و هیجان زیادی را به ارمغان خواهد آورد. 
در  اصفهان  استان  مهدیان، سرپرست هیئت چوگان  رضا 
خصوص شروع دوباره مسابقات چوگان در میدان نقش‌جهان 
اصفهان اظهار کرد: به دنبال پیگیری و توجهات شهرداری 
در  مسابقات چوگان  اصفهان،  هفته  مناسبت  به  اصفهان، 
روزهای پنجشنبه و جمعه، ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت از ساعت 
از  او افزود: پس  ۱۷:۰۰ در میدان نقش‌جهان برگزار شود. 
اینکه موفق به برگزاری مسابقات چوگان در ایام نوروز نشدیم، 
این رقابت‌ها که همواره  با تلاش‌های شهرداری اصفهان 
در مناسبت‌های خاص به میزبانی میدان نقش‌جهان برگزار 
می‌شد، دوباره مردم می‌توانند از تماشای این ورزش جذاب در 

میدان تاریخی نقش‌جهان بپردازند.
 آغاز دوباره یک تاریخ در اصفهان پس از وقفه کوتاه

 نه وزنه، نه انگیزه؛ اصفهان دیگر قطب نیست

 میزبانی میدان نقش‌جهان از مسابقات چوگان

 مدیرکل ورزش اصفهان 
انحلال پالایش نفت را 

تکذیب کرد
 مدیـرکل ورزش و جوانـان اسـتان اصفهـان انحالل 

تیم‌هـای فوتسـال نفـت را تکذیـب کـرد.
 سـید مهـدی صـدری در خصـوص انحالل تیم‌های 
فوتسـال پالایـش نفت اظهـار داشـت: فعاًل می‌توانم 
تکذیـب کنـم؛ یـک سـری صحبت‌هـای اولیـه انجام 
شـده که مبنـای خاصی نـدارد و اگر جدی شـود حتماً 
ورود خواهیـم کرد. وی افـزود: در اداره ورزش و جوانان 
در حـال رصـد اخبـار و اتفاقـات هسـتیم و تدابیـری 

خواهیم اندیشـید. 
صـدری تصریـح کـرد: در حـال حاضـر می‌توانـم بـه 
جامعـه ورزش اصفهـان ایـن نویـد را بدهـم کـه جای 
نگرانـی وجـود نـدارد و تیم‌های پالایش نفـت باقدرت 
بـه کار خـود ادامـه خواهنـد داد. پیش‌ازایـن در خبرهـا 
آمـده بـود تصمیـم احتمالـی شـرکت پالایشـگاه نفت 
اصفهـان بـرای انحالل تیم‌هـای ورزشـی موجـی از 
نگرانـی را در میـان اهالـی ورزش اصفهـان بـه وجـود 
آورده اسـت. کناره‌گیری تیم‌ها از شـرکت در لیگ‌های 
ورزشـی تبدیـل بـه یـک بدعت نامبارک شـده اسـت؛ 
اتفاقـی که معمـولًا با تصمیمـات غیرورزشـی مدیران 
غیرورزشـی شـرکت‌ها گـره می‌خـورد. شـرکت‌هایی 
کـه بـا کلیـدواژه حمایـت از ورزش و ورزشـکاران وارد 
می‌شـوند و بعـد یک‌شـبه و به دلایـل مختلف تصمیم 
بـه انحالل تیم مـورد نظـر می‌گیرند. آخریـن مورد به 
تیـم فوتسـال پالایـش نفت اصفهان اسـت؛ فوتسـال 
اصفهـان بعـد از مدت‌هـا در لیـگ سـال گذشـته بـا 
۲ نماینـده حضـور پیـدا کـرد و شـاهد شـهرآوردهای 
جذابـی بودیـم. پالایش در نخسـتین فصـل حضورش 
در لیـگ برتـر فوتسـال آقایـان بـا ثبـت ۹ بـرد، یـک 
تسـاوی، ۱۶ شکسـت و کسـب ۲۸ امتیـاز در رده نهم 
جـدول ۱۴ تیمی مسـابقات قـرار گرفت. تیم فوتسـال 
بانـوان پالایـش نفـت نیـز کـه در لیـگ دسـته یـک 
حضـور داشـت موفـق شـد بـه لیـگ برتر صعـود کند 
و ایـن نویـد را مـی‌داد کـه بـا حضـور سـپاهان شـاهد 
شـهرآوردهای فوتسـالی در بخـش بانـوان نیز باشـیم. 
حـالا اما بـا تغییـرات مدیریتی در مجموعه پالایشـگاه 
تصمیـم  بـر  مبنـی  نگران‌کننـده‌ای  اخبـار  اصفهـان 
مسـئولان بـرای عـدم فعالیت‌های ورزشـی بـه گوش 
مسـئولیت‌های  باتوجه‌بـه  کـه  تصمیمـی  می‌رسـد، 
اجتماعـی شـرکت‌ها بحث‌برانگیز خواهد بـود. پالایش 
نفتی‌هـا تـا همین لحظـه نیز بخـش مهمـی از فصل 
نقل‌وانتقـالات را از دسـت دادند و بـرای جبران آن باید 
سـریع‌تر اقـدام کننـد؛ در صـورت عملی‌شـدن تصمیم 
انحالل تیم‌هـای ورزشـی پالایشـگاه نفـت بسـیاری 
از ورزشـکاران آقـا و خانـم جـوان و باانگیـزه اصفهانی 
بـدون تیـم خواهنـد مانـد کـه می‌توانـد آسـیب‌های 

اجتماعـی تلخـی را به دنبال داشـته باشـد.

 قطعی VAR و چمن 
بی‌کیفیت در شأن فوتبال 

ایران نیست
 سـرمربی تیم فوتبـال فولاد گفت: از سـبک بازی تیم 
در نیمـه اول بـازی بـا فـولاد واقعاً عصبانـی و ناراحت 

هستم.
 بـه گزارش فارس، یحیی گل‌محمدی پس از تسـاوی 
یـک_ یک دیـدار چادرملو و فولاد در نشسـت خبری، 
اظهـار داشـت: بـازی را بـد شـروع کردیـم و نتیجه‌ای 
کـه می‌خواسـتیم به همیـن دلیل بـه دسـت نیاوردیم. 
اشـتباهات زنجیره‌ای زیادی داشـتیم و نیمـه اول واقعاً 
بـرای مـا بد بـود. از نـوع بازی تیـم در این نیمـه واقعاً 

عصبانی و ناراحت هسـتم.
 بااین‌حـال نیمـه دوم داسـتان خیلـی فـرق کـرد و 
توانسـتیم فولاد باشـیم. وی افزود: توانسـتیم کاری که 
از شـروع بـازی بایـد انجـام می‌دادیـم؛ یعنـی فوتبالی 
مبتنـی بـر حفـظ، گـردش تـوپ و اسـتفاده از فضـای 
پشـت دفـاع حریف بـا کار ترکیبـی بود انجـام بدهیم. 
ایـن هدفی بـود که دنبـال می‌کردیم که نیمـه دوم به 
آن و گل رسـیدیم. بـرای بـردن هم موقعیت داشـتیم. 
بـازی برنـده‌ای نداشـت؛ امـا تیـم داوری برنـده بودند. 
وحیـد زمانـی و همکارانش قضـاوت فوق‌العـاده خوبی 
داشـتند. بااین‌حـال اتفاقاتـی کـه در جریـان بـازی رخ 
داد مثـل قطع و وصل‌شـدن VAR، سـرعت بـازی را 
بـرای هـر ۲ تیـم خیلی کمـک کـرد. سـرمربی فولاد 
ادامـه داد: ایـن وقفه‌هـا در شـأن فوتبال ایران نیسـت. 
نبایـد بـه همین راحتی چنیـن اتفاقاتی بیفتـد و فوتبال 
مـا دچـار چنین معضلاتی شـود. در بـازی قبل هم این 
اتفـاق به شـکل دیگری افتـاد که خیلـی در روند بازی 
اثـر منفی می‌گـذارد. بـه هر حـال امیدوارم مسـئولان 
محترم فدراسـیون حساسـیت بیشـتری نسـبت به این 
مسـائل نشـان بدهنـد و بـرای رفـع مشـکلات تلاش 
بیشـتری داشـته باشـند. همه مربیان و تیم‌ها دوسـت 
دارنـد ایـن شـرایط وجـود داشـته باشـد. گل‌محمـدی 
خاطرنشـان کـرد: بحـث کیفیـت چمن مسـابقات هم 
بحـث دیگری اسـت. فوتبال یـزد لیاقت بیشـتر از این 
دارد و ایـن کیفیـت بـرای لیگ برتر هم خوب نیسـت. 
امیـدوارم شـرایط را بـه سـمتی ببریـم که همـه تیم‌ها 
چمن خوب داشـته باشـند. ایـن کمترین چیزی اسـت 
کـه مربیـان در فوتبال بـه آن نیاز دارنـد و باعث بهبود 
کیفیـت فنـی هـر ۲ تیـم می‌شـود. هـواداران هـم از 
تماشـای بـازی لـذت می‌برنـد؛ امـا برخی اسـتادیوم‌ها 
شـرایط خوبـی نـدارد و امیدوارم فدراسـیون نسـبت به 
ایـن مسـائل هم حسـاس باشـد. چمـن باکیفیت حق 

هر مربـی و تیمی اسـت.

شاید لیگ فصل جاری آخرین حضور پیام 
نیازمند در ترکیب تیم سپاهان باشد. این گلر 
ملی‌پوش تاکنون قراردادش را تمدید نکرده 
و به نظر می‌رسد فصل آینده در تیم دیگر 
توپ خواهد زد. البته پاتریس کارترون تأکید 
به حفظ نیازمند داشته و او را گزینه یک خود 
می‌داند، اما روند تمدید قرارداد این گلر با سپاهان فعلًا انجام 
نشده و ممکن است همکاری آن‌ها در همین تابستان خاتمه پیدا 
کند. در این میان بازار شایعات پیرامون مقصد بعدی نیازمند هم 
داغ بوده و از پرسپولیس به‌عنوان تیم آینده او یاد می‌شود. نکته 
جالب این که نخستین بازی پیام نیازمند در لیگ برتر به ۲۶ 
شهریور سال ۹۶ برمی‌گردد. جایی که شاگردان مجید جلالی در 
تیم پیکان توانستند در ورزشگاه آزادی جلوی پرسپولیسِ برانکو 
با حساب یک بر صفر پیروز شوند. در واقع اولین بازی لیگ 

برتری پیام با ثبت اولین کلین شیت او جلوی پرسپولیس همراه 
می‌شود. پس از آن نیز، این دروازه‌بان در چهار بازی دیگر هیچ 
گلی از این تیم دریافت نمی‌کند که آخرین بار به بازی هفته جاری 
برمی‌گردد. درخشش پیام نیازمند در پیکان، او را به سپاهان سوق 
داد و این دروازه‌بان باز هم در ورزشگاه آزادی مقابل پرسپولیس 
دروازه خود را بسته نگه داشت. دیداری که در چارچوب هفته 
بیست و هفتم فصل ۹۸-۹۷ بین شاگردان برانکو و قلعه‌نویی 
رقم خورد و برنده نداشت. او در بازی رفت فصل بعد همین کار 
را تکرار می‌کند. همین اتفاق در هفته هفتم فصل ۴۰۰-۹۹ هم 
انجام شد و پیام اجازه نداد دروازه سپاهان در ورزشگاه آزادی باز 
شود. با بازگشت نیازمند از لیگ پرتغال، او دوباره درون دروازه 
سپاهان قرار گرفت و با نمایش خوبی که در واپسین روزهای سال 
۱۴۰۱ جلوی پرسپولیس ارائه داد سهم بسزایی در آن پیروزی 
یک بر صفر و گل لحظه آخری محمد کریمی کسب داشت 

او بازی برگشت فصل بعدش هم هیچ گلی در ورزشگاه آزادی 
دریافت نکرد. دروازه‌بان ملی‌پوش سپاهان در بازی هفته ۲۷ 
فصل جاری یک‌بار دیگر توانست نمایشی قابل‌قبول در ورزشگاه 
آزادی و مقابل پرسپولیس انجام دهد تا همچنان بازیکنان این 
تیم در زمین خانگی خود، حسرت گل‌زدن به این دروازه‌بان را 
داشته باشند. در واقع این دروازه‌بان از دوره جوانی خود تاکنون 
که باتجربه و ملی‌پوش است، هفت بار توانسته در ورزشگاه آزادی 
هیچ گلی از پرسپولیس دریافت کند که نخستین آن با پیراهن 
پیکان بوده و ۵۴۰ دقیقه بعدی با پیراهن سپاهان. نیازمند تابه‌حال 
۱۷ بازی در تورنمنت‌های مختلف مقابل پرسپولیس قرار گرفته 
که حاصل آن دریافت شش گل خورده و ثبت هشت کلین شیت 
شده است. آماری که هیچ دروازه‌بانی نتوانسته مشابه آن مقابل 
یکی از قدرتمندترین تیم‌های دهه اخیر فوتبال ایران ثبت کند. 
پیام نیازمند در طول فوتبال باشگاهی خود با مربیان مختلفی مانند 

مجید جلالی، امیر قلعه نویی، ژوزه مورایس و پاتریس کارترون 
به این مهم دست‌یافته که در سمت مقابل نیز افرادی مثل برانکو 
ایوانکوویچ، گابریل کالدرون، یحیی گل محمدی، خوان کارلوس 
گاریدو و اسماعیل کارتال هدایت قرمزهای تهرانی را به عهده 
داشته‌اند. او همچنین در سال‌های اخیر چهره ثابت اردوی تیم 
ملی بوده و اگرچه پشت سر علیرضا بیرانوند اما همیشه جزئی 
از فهرست منتخب سرمربیان تیم ملی قرار گرفته است. اگرچه 
کارلوس کی‌روش در جام جهانی ۲۰۲۲ نام نیازمند را در لیست 
نهایی قرارداد اما پیام بیشتر از هر سرمربی دیگری مورد اعتماد 
امیر قلعه‌نویی بوده است. نیازمند با ۹ بازی ملی یکی دیگر از 
دروازه‌بان‌هایی است که برای بالابردن تعداد بازی‌های ملی خود 
چشم به غیبت بیرانوند دارد و همچنان شانس اول بازی در ترکیب 
تیم ملی نیست. پیام در عرصه باشگاهی بعد از ترک پیکان، جزئی 
جداناپذیر از تیم سپاهان بوده و البته یک حسرت دیرینه هم در 
کارنامه خود دارد. نیازمند سه بار همراه با سپاهان تا آستانه کسب 
قهرمانی لیگ برتر پیش رفته؛ اما هر بار این پرسپولیس بوده که 
جام را بالای سر برده است. لیگ هجدهم، بیستم و بیست و دوم 
او با سپاهان نویدکیا و مورایس تمام تلاش خود را برای قهرمانی 
انجام داد؛ اما در نهایت این ستاره‌های پرسپولیس بودند که مدال 
قهرمانی را گردن آویخته و به‌عنوان فاتحان فوتبال باشگاهی 
ایران مطرح شدند. به‌هرحال پیام نیازمند در بازی‌های باقی‌مانده تا 
پایان فصل باید از دروازه تیمش مراقبت کند و نقش او در تعیین 
سرنوشت سپاهان بسیار تأثیرگذار خواهد بود. از سوی دیگر این 
گلر ۳۰ساله می‌خواهد روند کلین شیت‌هایش در لیگ برتر را 
افزایش دهد و با خاطره‌ای خوش فصل را تمام کند. براین‌اساس 
نیازمند در دو بازی باقی‌مانده سپاهان دروازه تیمش خواهد ایستاد 
تا پایان فصل فرابرسد. پس از آن پروسه نقل‌وانتقالاتی لیگ 
فصل آینده کلید خواهد خورد و این گلر اهل لنگرود هم بدون 
شک در کانون توجهات خواهد بود. دروازه‌بانی که برای هر تیمی 
می‌تواند نعمتی باشد به ویژه در مسیر کسب جام و مسابقات معتبر 

آسیایی.

خارج از گود منهای  فوتبال


